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Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 944,7
Stand: 17.07.2023 12:12 Uhr Gesamt

1  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 949,7 Ringen
Neuer LM Rekord

1815 Mitterbauer, Esther 317,7
1814 Thiel, Diana 316,8
1813 Krüger, Regina 315,2

2  20008 SGi Gr. Oesingen 1 941,3 Ringen

1904 Böhlke, Detlef 314,9
1899 Harms, Frank 313,3
1902 Schmidt, Friedrich 313,1

3  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 937,7 Ringen

1432 Ruhmann, Jörg 313,5
1429 Pletsch, Rüdiger 313,4
1431 Gromoll, Bernhard 310,8

4  27008 SG Zellerfeld I 936,9 Ringen

2220 Scheffel, Thomas 313,1
2219 Urbainczyk, Volker 313,0
2212 Scheffel, Gabriele 310,8

5  15045 SSGem. Hannover-Nord I. 935,4 Ringen

1479 Neumann, Frank 313,2
1483 Piccenini, Christiane 311,6
1480 Schweidler, Anja 310,6

6  08017 SGi Einbeck e.V. 934,4 Ringen

808 Guttmann, Kerstin 314,4
799 Reinert, Karsten 313,9
801 Baselt, Martin 306,1

7  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 934,0 Ringen

2170 Kleipsties, Mario 316,6
2172 Mußmann, Peggy 311,8
2171 Struß, Aueldrin 305,6

alber
Hervorheben



LM 2023 10m Luftgewehr Auflage Stand: 17.07.2023,12:12 Uhr    Seite: 2 1.11.70

8  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 934,0 Ringen

1818 Helmke, Herbert 313,8
1817 Strehling, Holger 310,2
1816 Räbiger, Bernd 310,0

9  36016 SV Jastorf 1 932,7 Ringen

2730 Steenbuck, Reiner 312,4
2732 Malischke, Thomas 310,9
2731 Malischke, Ulrike 309,4

10  24038 SV Osterwald U/E 7 932,7 Ringen

2062 Lichatz, Anke 312,6
2063 Murr, Gabriele 310,2
2061 Feise, Heidrun 309,9

11  11034 SV Triangel 1 932,6 Ringen

1063 Voges, Robert 313,8
1065 Möhle, Carsten 309,5
3081 Scheffler, Volker 309,3

12  20008 SGi Gr. Oesingen 3 930,9 Ringen

1909 Heine, Markus 315,2
1915 Klose, Peter 311,2
1911 Magka, Dirk 304,5

13  24051 BS Seelze II 930,9 Ringen

2076 Lindemann, Claudia 311,7
2075 Fischer, Petra 310,2
2074 Fischer, Klaus 309,0

14  40028 SV Brackstedt 1 929,4 Ringen

3031 Eckstein, Angelika 310,8
3032 Mecke, Klaus 309,7
3030 Mecke, Heike 308,9

15  15041 USGes Misburg I. 927,6 Ringen

1470 Hacke, Ulrich 314,9
1469 Beetz, Frank 312,7
1471 Völkel, Corinna 300,0

16  28011 SB Schwiegershausen 924,3 Ringen

2247 Schreiber, Axel 311,2
2248 Bruchmann, Eckard 308,2
2246 Schulz, Petra 304,9



LM 2023 10m Luftgewehr Auflage Stand: 17.07.2023,12:12 Uhr    Seite: 3 1.11.70

17  04021 SV Ilten 1 920,7 Ringen

323 Militz, Helge 309,4
324 Militz, Sabine 308,8

3097 Schaldach, Iris 302,5

18  27002 SG Clausthal I 917,1 Ringen

2204 Leismann, Silvia 307,7
2203 Peinemann, Michael 306,5
3098 Weyland, Dieter 302,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 318,5
Stand: 17.07.2023 12:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2170 Kleipsties, Mario  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 105,1 106,3 105,2 316,6

2 2427 Schröder, Oliver  31010 SGem Thiede 104,9 105,4 105,7 316,0

3 1909 Heine, Markus  20008 SGi Gr. Oesingen 3 104,8 104,5 105,9 315,2

4 1234 Kloth, Michael  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 104,0 105,8 105,1 314,9

5 1470 Hacke, Ulrich  15041 USGes Misburg I. 105,1 105,6 104,2 314,9

6 799 Reinert, Karsten  08017 SGi Einbeck e.V. 104,2 105,3 104,4 313,9

7 1063 Voges, Robert  11034 SV Triangel 1 105,0 103,5 105,3 313,8

8 1987 Erhard, Rainer  22024 SSV SKF Lüchow 105,2 104,8 103,7 313,7

9 610 Weichert, Wolfgang  05053 SV Scharnhorst 103,9 104,9 104,8 313,6
10 1429 Pletsch, Rüdiger  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 104,5 103,6 105,3 313,4
11 1902 Schmidt, Friedrich  20008 SGi Gr. Oesingen 1 104,6 104,2 104,3 313,1
12 2219 Urbainczyk, Volker  27008 SG Zellerfeld I 103,0 105,5 104,5 313,0
13 419 Dettmer, Michael  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 104,8 104,1 104,0 312,9
14 418 Struck, Roland  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 105,1 104,1 103,7 312,9
15 2404 Meyer, Mario  30030 SV Schwitschen I 104,3 105,1 103,5 312,9
16 3006 Schmidt, Dieter  40020 SV Sülfeld 1 105,2 102,9 104,6 312,7
17 1989 Schulz, Jürgen  22040 Schnega 1 105,5 102,8 104,1 312,4
18 2535 Brekerbohm, Thomas  33014 SSGi Solling 102,4 105,7 103,9 312,0
19 1473 Kalmbach, Sven  15041 USGes Misburg II. 103,9 104,2 103,9 312,0
20 519 Alps, Andreas  05031 SG Hermannsburg I 104,9 104,2 102,9 312,0
21 2148 Schwarzmann, Stephan  25028 SchV Landesbergen e.V. 2 104,3 103,2 104,4 311,9
22 2720 Kirks, Lars-Holger  36005 SG Ebstorf 1 104,8 103,8 103,3 311,9
23 1777 Spieckermann, Andreas  18033 HSG v. 1367 103,9 103,4 104,5 311,8
24 66 Behrens, Frank  01022 SV Posthausen 105,0 103,6 103,1 311,7
25 1534 Feller, Michael  15070 NJK Hannover 103,6 103,0 104,7 311,3
26 1464 Nagel, Burkhard  15039 SGes Linden 04 I. 105,4 104,3 101,5 311,2
27 484 Lenz, Matthias  05020 SV Eversen I 103,8 103,3 104,0 311,1
28 3055 Müller, Thomas  26021 SG Lindau 105,1 102,7 103,3 311,1
29 2995 Kremeik, Jörg  40015 SGes Parsau-Ahnebeck 103,8 103,5 103,7 311,0
30 711 Moddelmog, Frank  07002 Bad Münder 07 106,0 102,9 102,1 311,0
31 2732 Malischke, Thomas  36016 SV Jastorf 1 103,2 102,8 104,9 310,9
32 2001 Schluck, Rüdiger  22050 Schützenverein Metzingen 103,9 103,8 103,0 310,7
33 1112 Augustin, Thees  12013 SV Lengde I 104,1 104,7 101,7 310,5
34 2561 Kröger, Martin  34004 SV Bispingen 103,1 102,3 105,0 310,4
35 2912 Sturmhoebel, Burkhard  39009 SV Groß Biewende II 104,1 103,8 102,2 310,1
36 1449 Wilke, Wolfgang  15030 JSGes Kleefeld 103,9 104,0 102,1 310,0
37 899 von Bestenbostel, Heinrich  09049 SV Marklendorf II 103,9 102,6 103,1 309,6
38 323 Militz, Helge  04021 SV Ilten 1 104,2 102,6 102,6 309,4
39 369 Wanke, Henning  04035 SGes Sehnde 102,4 104,8 101,9 309,1
40 3007 Sygulla, Siegfried  40020 SV Sülfeld 1 103,8 103,6 101,7 309,1
41 288 Bähre, Ingo  04007 Burgdorfer SGes 1 102,8 103,5 102,5 308,8
42 936 Voltmer, Gerald  09062 SV Schwarmstedt 104,7 101,2 102,6 308,5
43 599 Wöhling, Stephan  05049 SG Oldau II 104,4 101,2 102,7 308,3
44 1859 Topp, Thomas  19002 SV Bodenwerder 102,2 102,3 103,0 307,5
45 2934 Fricke, Christian  39034 SV Schöppenstedt 103,8 102,1 101,6 307,5
46 1155 Windel, Ingo  13004 SV Bischhausen e.V. 103,2 101,5 102,7 307,4
47 104 Müller, Klaus  02004 SC Brunkensen I 103,3 102,9 101,1 307,3
48 1684 Laue, Stefan-Axel  17056 SSG Nord - Elm 1 103,0 102,3 101,6 306,9

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben



LM 2023 Senioren I Stand: 17.07.2023,12:12 Uhr    Seite: 2 1.11.70

49 2626 Deppe, Stefan  35003 Braunlager SGes. 2 101,8 101,4 103,3 306,5
50 1451 Kruse, Michael  15038 Freihand-SGes Linden 06 101,1 103,9 101,5 306,5
51 801 Baselt, Martin  08017 SGi Einbeck e.V. 99,8 103,0 103,3 306,1
52 374 de Wijk, Erwin  04035 SGes Sehnde 104,2 103,0 98,8 306,0
53 459 Bruns, Hinrich  05005 SV Ahnsbeck I 103,2 99,9 102,3 305,4
54 1911 Magka, Dirk  20008 SGi Gr. Oesingen 3 101,8 100,4 102,3 304,5
55 904 Harre, Rüdiger  09052 SV Nordkampen 102,1 101,1 99,9 303,1
56 1482 Biester, Dirk  15045 SSGem. Hannover-Nord II. 0,0

DNS
1982 Germann, Maik  22022 Lüchow 1 0,0

DNS
2878 Heidekorn, Hermann IV  38023 SV Vinnhorst 0,0

DNS
2611 Jambrosik, Steffen  34028 Sch.G. Wietzendorf 0,0

DNS
2218 Kammann, Ingolf  27008 SG Zellerfeld 0,0
2973 Matthesius, Bernd  40005 SV Ehmen 1 0,0

DNS
600 Nienstedt, Henrik  05049 SG Oldau II 0,0

DNS
2493 Plattner, Jens-Peter  32048 SC Rodenberg III 0,0

DNS
2435 Rama, Michael  31031 SSG-Bad 0,0

DNS
733 Schulz, Olaf  07009 SG Eldagsen 0,0

DNS
1983 Stieb, Rainer  22022 Lüchow 1 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1899 Harms, Frank  20008 SGi Gr. Oesingen 1 103,9 104,7 104,7 313,3
1463 Griebenow, Jörg  15039 SGes Linden 04 I. 102,4 104,9 103,7 311,0
1461 Schaletzki, Sascha  15039 SGes Linden 04 I. 104,1 103,8 103,0 310,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 317,2
Stand: 17.07.2023 12:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1815 Mitterbauer, Esther  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 106,0 105,7 106,0 317,7
Neuer LM Rekord

2 1814 Thiel, Diana  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 106,6 104,8 105,4 316,8

3 2396 Hüsing, Nicole  30025 SV Reeßum 104,4 105,9 106,2 316,5

4 906 Schünemann, Susanne  09057 SV Rethem-Moor 105,3 105,9 105,3 316,5

5 1813 Krüger, Regina  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 105,1 104,4 105,7 315,2

6 808 Guttmann, Kerstin  08017 SGi Einbeck e.V. 104,6 104,4 105,4 314,4

7 422 Dettmer, Heike  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 104,5 103,3 106,2 314,0

8 2991 Bruchmann, Ellen  40011 SV Tell Mörse 1 104,4 104,3 104,9 313,6

9 789 Kappei, Angelika  08003 SV Dassel e.V. 104,6 104,1 104,7 313,4
10 2569 Rothmann, Sabine  34016 BG Munster II 104,6 104,7 103,8 313,1
11 1524 Buntrock, Heike  15051 SGes Ricklingen 1853 101,8 104,7 106,4 312,9
12 1654 Wersig, Tanja  17056 SSG Nord - Elm 1 104,0 104,8 104,0 312,8
13 2062 Lichatz, Anke  24038 SV Osterwald U/E 7 103,1 105,3 104,2 312,6
14 646 Michels, Astrid  05063 SV Wathlingen I 104,8 104,0 103,8 312,6
15 2901 Cousin, Sylvie  39004 SV Ampleben I 103,6 103,0 105,8 312,4
16 2205 Finke, Manuela  27003 SG Buntenbock 102,4 105,1 104,5 312,0
17 611 Weichert, Gabriele  05053 SV Scharnhorst 104,7 102,8 104,5 312,0
18 2935 Rodenwaldt, Sabine  39044 SV Wittmar 104,1 104,0 103,7 311,8
19 2172 Mußmann, Peggy  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 103,2 105,4 103,2 311,8
20 411 Bäßmann, Silke  04043 SV Wettmar 102,8 104,2 104,7 311,7
21 1592 Barnstorf-Küssner, Gisela  17011 SV Grafhorst 1 106,2 102,2 103,1 311,5
22 355 Münzer, Valentina  04029 BSGes Lehrte 1 104,7 104,0 102,7 311,4
23 2635 Deppe, Anke  35003 Braunlager SGes. 2 101,6 105,1 104,6 311,3
24 1619 Tauermann, Dagmar  17037 SV Rickensdorf 105,0 101,8 104,4 311,2
25 877 Marquardt, Heike  09043 SV Kirchboitzen 103,9 101,7 105,5 311,1
26 1114 Augustin, Sabine  12013 SV Lengde 104,2 103,1 103,8 311,1
27 295 Follmann, Marion  04010 SV Kleinburgwedel 1 103,8 103,7 103,5 311,0
28 2759 Franziskus, Heike  37006 SchV Dauelsen 104,2 102,2 104,3 310,7
29 2498 Humphries, Angelika  32049 SSV Auetal I 103,7 103,9 103,0 310,6
30 1458 Klein, Heike  15039 SGes Linden 04 103,5 103,2 103,7 310,4
31 676 Schewe, Heike  05069 SV Wietzenbruch I 104,4 103,3 102,7 310,4
32 2075 Fischer, Petra  24051 BS Seelze II 102,7 104,1 103,4 310,2
33 677 Mosig, Martina  05069 SV Wietzenbruch I 102,6 103,0 104,4 310,0
34 1441 Harney, Heike  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 104,5 103,4 101,6 309,5
35 2731 Malischke, Ulrike  36016 SV Jastorf 1 102,9 102,3 104,2 309,4
36 2721 Baum, Christina  36005 SG Ebstorf 1 103,1 102,6 103,6 309,3
37 1165 Döhling, Anja  13026 SV Germania Gr. Lengden e.V 103,4 100,9 104,7 309,0
38 553 Meier-Reimker, Birgit  05038 SV Jeversen I 101,8 103,5 103,7 309,0
39 324 Militz, Sabine  04021 SV Ilten 1 100,4 103,8 104,6 308,8
40 1898 Swit, Kerstin  20008 SGi Gr. Oesingen 2 101,0 103,4 103,5 307,9
41 796 Hundertmark, Kerstin  08017 SGi Einbeck e.V. 103,0 103,7 101,2 307,9
42 2204 Leismann, Silvia  27002 SG Clausthal I 103,5 102,8 101,4 307,7
43 460 Schmidt, Sabine  05005 SV Ahnsbeck I 103,3 101,4 102,6 307,3
44 550 Krawietz, Resi  05037 SV Hustedt I 101,7 102,9 102,5 307,1
45 2111 Müller, Ina  25007 SchV Doenhausen e.V. 102,1 102,2 101,9 306,2
46 2171 Struß, Aueldrin  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 98,9 101,5 105,2 305,6
47 1442 Rinke, Angela  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 101,2 101,7 102,5 305,4

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben



LM 2023 Seniorinnen I Stand: 17.07.2023,12:12 Uhr    Seite: 2 1.11.71

48 606 Papenburg, Sandra  05049 SG Oldau I 103,6 100,5 101,0 305,1
49 563 Behrens, Karola  05038 SV Jeversen 101,9 103,2 100,0 305,1
50 3097 Schaldach, Iris  04021 SV Ilten 1 101,4 99,2 101,9 302,5
51 1135 Hanstein, Andrea  12016 SV Klein Mahner I 100,4 98,7 103,1 302,2
52 1529 Ebert, Martina  15059 SGes Vahrenwald 99,8 99,6 101,9 301,3
53 1595 Wogatzki, Sonja  17011 SV Grafhorst 1 101,7 99,5 100,1 301,3
54 1471 Völkel, Corinna  15041 USGes Misburg I. 101,7 97,5 100,8 300,0
55 1852 Böcker, Iris  18064 KKS Sehlde e.V. 0,0

DNS
2589 Duczek, Anja  34019 Sch.V. Schneverdingen 0,0

DNS
794 Grupe, Monika  08015 SC Naensen e.V. 0,0

DNS
256 Lerche, Sonja  03064 SV Waggum 0,0

DNS
2393 Lüdeke, Maike  30012 SV Helvesiek 0,0

DNS
2397 Mielke, Antje  30025 SV Reeßum 0,0

DNS
483 Rehbehn, Constanze  05020 SV Eversen I 0,0

DNS
2791 Tiedemann, Imke  37044 SchV Völkersen 0,0

DNS
257 Wegerich, Jutta  03064 SV Waggum 0,0

DNS
2789 Wendt, Kerstin  37044 SchV Völkersen 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

10m Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

LM  Rekord: 317,2
Stand: 17.07.2023 12:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1840 Meyer, Guntbert  18061 SV Sarstedt 51 e.V. I 104,9 105,7 106,3 316,9

2 2913 Turk, Heinrich  39009 SV Groß Biewende I 105,6 105,1 105,5 316,2

3 1904 Böhlke, Detlef  20008 SGi Gr. Oesingen 1 104,5 104,7 105,7 314,9

4 1736 Weise, Rainer  18016 SV Gödringen e.V. 105,1 104,6 104,9 314,6

5 196 Engel, Achim  03016 Freischütz Rautheim IV 105,4 105,0 104,2 314,6

6 2104 Runde, Ulrich  25005 B.S.V. Nienburg 1 104,7 105,9 104,0 314,6

7 758 Wedekind, Horst  07024 KKSV Schulenburg I 103,6 105,1 105,2 313,9

8 1818 Helmke, Herbert  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 105,6 104,8 103,4 313,8

9 1432 Ruhmann, Jörg  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 103,0 105,3 105,2 313,5
10 234 Kohlhause, Hasso  03041 SC 69 Rüningen 104,9 104,9 103,5 313,3
11 1479 Neumann, Frank  15045 SSGem. Hannover-Nord I. 104,4 103,7 105,1 313,2
12 2220 Scheffel, Thomas  27008 SG Zellerfeld I 103,6 105,4 104,1 313,1
13 1469 Beetz, Frank  15041 USGes Misburg I. 105,5 103,7 103,5 312,7
14 1328 Roesner, Norbert  15004 SGes Bothfeld 103,7 103,8 104,9 312,4
15 2730 Steenbuck, Reiner  36016 SV Jastorf 1 106,2 102,7 103,5 312,4
16 803 Coors, Andreas  08017 SGi Einbeck e.V. 104,1 103,8 104,3 312,2
17 2627 Henkelmann, Hartmut  35003 Braunlager SGes. 1 102,6 104,9 103,8 311,3
18 1677 Sachtleben, Axel  17056 SSG Nord - Elm 3 102,8 105,1 103,4 311,3
19 2247 Schreiber, Axel  28011 SB Schwiegershausen 104,5 102,6 104,1 311,2
20 1915 Klose, Peter  20008 SGi Gr. Oesingen 3 103,3 105,2 102,7 311,2
21 2924 Feldmann, Axel  39015 SV Bornum I 102,1 104,5 104,4 311,0
22 632 Schmidtke, Ulrich  05061 SV Walle I 104,5 103,7 102,8 311,0
23 1431 Gromoll, Bernhard  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 103,3 103,1 104,4 310,8
24 1602 Poller, Detlef  17026 SGi Königslutter 1 103,0 102,8 104,9 310,7
25 3054 Fiedler, Wolfgang  26022 BSG Nörten-Hardenberg 103,9 104,5 102,1 310,5
26 1817 Strehling, Holger  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 103,0 103,5 103,7 310,2
27 1300 Schirmag, Dieter  14040 SV Ohr I 102,6 102,3 105,2 310,1
28 1816 Räbiger, Bernd  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 103,3 104,1 102,6 310,0
29 3032 Mecke, Klaus  40028 SV Brackstedt 1 103,2 103,3 103,2 309,7
30 2073 Lübbehüsen, Günther  24051 BS Seelze i 103,9 103,0 102,8 309,7
31 1065 Möhle, Carsten  11034 SV Triangel 1 103,9 102,9 102,7 309,5
32 3081 Scheffler, Volker  11034 SV Triangel 1 102,3 104,0 103,0 309,3
33 2074 Fischer, Klaus  24051 BS Seelze II 103,5 103,9 101,6 309,0
34 1961 Cors, Hermann  20036 SGes Wittingen 103,3 102,9 102,7 308,9
35 2277 Altmann, Uwe  29019 SGem. Bülten 101,5 104,3 102,9 308,7
36 504 Herrmann, Gerhard  05025 SV Großmoor I 103,2 102,6 102,5 308,3
37 1144 Penndorf, Werner  12024 SGes Vienenburg v. 1869 III 103,6 102,6 102,1 308,3
38 2248 Bruchmann, Eckard  28011 SB Schwiegershausen 100,5 101,1 106,6 308,2
39 2338 Mörs, Andreas  29053 SGi Vöhrum 102,2 101,4 104,3 307,9
40 49 Westermann, Heiner  01008 SV Einste 102,2 102,9 102,8 307,9
41 1979 Behrens, Ralf  22022 Lüchow 1 101,9 102,5 103,2 307,6
42 297 Fischer, Thomas  04010 SV Kleinburgwedel 1 103,2 102,0 102,0 307,2
43 2203 Peinemann, Michael  27002 SG Clausthal I 102,8 100,3 103,4 306,5
44 759 Herrmann, Udo  07024 KKSV Schulenburg I 101,1 100,4 104,7 306,2
45 2925 Wischnewski, Udo  39015 SV Bornum I 98,9 104,7 102,4 306,0
46 1853 Moyzeschewitz, Rolf  18064 KKS Sehlde e.V. 103,8 101,2 100,7 305,7

DNS
47 2246 Schulz, Petra  28011 SB Schwiegershausen 101,5 101,0 102,4 304,9

alber
Hervorheben



LM 2023 Senioren II Stand: 17.07.2023,12:12 Uhr    Seite: 2 1.11.72

48 1523 Steinborn, Peter  15051 SGes Ricklingen 1853 102,4 100,9 101,2 304,5
49 3098 Weyland, Dieter  27002 SG Clausthal I 100,9 100,8 101,2 302,9
50 2927 Johnsen, Hans-Jürgen  39015 SV Bornum I 102,9 97,4 102,4 302,7
51 1855 Salewsky, Erhard  18064 KKS Sehlde e.V. 99,0 101,5 99,0 299,5
52 2568 Bansau, Manfred  34016 BG Munster II 0,0

DNS
1985 Feuerriegel, Dirk  22022 Schützengilde Lüchow 0,0

DNS
325 Goldbeck, Uwe  04021 SV Ilten 2 0,0

DNS
3026 Keil, Wolfgang  40022 SBr Vorsfelde 1 0,0

DNS
2900 Kirstein, Albert  39004 SV Ampleben I 0,0

DNS
1776 Lehne, Ansgar  18033 HSG v. 1367 0,0

DNS
149 Musial, Jan  03004 SV Belfort 0,0

DNS
1740 Scheiden, Carsten  18016 SV Gödringen e.V. 0,0

DNS
1918 Seidel, Wolfram  20008 SGi Gr. Oesingen 2 0,0

DNS

Disqualifiziert wurden:

2350 Krüger, Manfred  29053 SGi Vöhrum DISQ.
0.2



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 318,3
Stand: 17.07.2023 12:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1233 Kumpe, Ingrid  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 105,4 105,8 104,6 315,8

2 265 Bertram, Adelheide  04003 SGes Aligse 103,0 104,7 106,8 314,5

3 264 Schiweck, Gabriele  04003 SGes Aligse 104,2 104,6 105,4 314,2

4 2011 Lathwesen, Marion  23008 SV Horsten 104,5 103,9 105,0 313,4

5 364 Blanke, Christiane  04029 BSGes Lehrte 3 105,1 105,6 102,7 313,4

6 1290 Wonigeit, Sieglinde  14040 SV Ohr I 103,8 105,6 103,7 313,1

7 2336 John, Brigitte  29053 SGi Vöhrum 102,8 105,5 104,7 313,0

8 2697 Gruse, Andrea  35019 SGes. Pöhlde 1 104,9 103,8 104,2 312,9

9 709 Licht, Sigrid  07002 Bad Münder 07 104,5 105,0 103,3 312,8
10 1298 Schirmag, Dörte  14040 SV Ohr I 105,1 103,3 104,2 312,6
11 178 Heinze-Holstein, Jutta  03009 Braunschweiger SGes. 102,9 104,4 105,1 312,4
12 1510 Meier, Andrea  15051 SGes Ricklingen 1853 103,3 104,8 104,1 312,2
13 1108 Just, Bärbel  12012 SV Jerstedt v. 1971 I 102,4 105,4 104,1 311,9
14 2076 Lindemann, Claudia  24051 BS Seelze II 103,5 104,5 103,7 311,7
15 1483 Piccenini, Christiane  15045 SSGem. Hannover-Nord I. 103,8 103,4 104,4 311,6
16 814 Tegtmeyer, Martina  09001 SV Adolphsheide-Vierde I 102,6 103,7 104,8 311,1
17 516 Heidenreich, Monika  05031 SG Hermannsburg I 103,4 104,3 103,3 311,0
18 2212 Scheffel, Gabriele  27008 SG Zellerfeld I 104,1 103,0 103,7 310,8
19 3031 Eckstein, Angelika  40028 SV Brackstedt 1 104,7 103,2 102,9 310,8
20 1358 Strohmeyer, Roswitha  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 103,7 102,1 104,9 310,7
21 1666 Sachtleben, Petra  17056 SSG Nord - Elm 3 104,1 103,9 102,7 310,7
22 1480 Schweidler, Anja  15045 SSGem. Hannover-Nord I. 101,7 103,4 105,5 310,6
23 907 Schünemann, Christa  09057 SV Rethem-Moor 104,3 103,7 102,6 310,6
24 15 Wimmer-Bonin, Heike  01001 SV Achim 102,9 103,2 104,4 310,5
25 2735 Friedrichs, Ute  36016 SV Jastorf 101,7 103,4 105,2 310,3
26 2885 Tabbert-Henjes, Birgit  38028 Sch.Gem. Lgh. 104,4 103,6 102,3 310,3
27 2063 Murr, Gabriele  24038 SV Osterwald U/E 7 103,7 103,9 102,6 310,2
28 2061 Feise, Heidrun  24038 SV Osterwald U/E 7 104,8 102,6 102,5 309,9
29 651 Gärtner, Simone  05063 SV Wathlingen I 102,2 105,1 102,2 309,5
30 616 Brockmann, Sabine  05057 DSV Thören I 103,6 101,8 104,0 309,4
31 269 Borchert, Birgit  04006 BSGes Bilm 103,7 104,1 101,3 309,1
32 241 Müller, Birgitt  03042 SV Sandwüste I 102,9 103,1 102,9 308,9
33 3030 Mecke, Heike  40028 SV Brackstedt 1 103,8 102,6 102,5 308,9
34 1835 Winnecke, Bibiana  18061 SV Sarstedt 51 e.V. I 104,3 102,6 102,0 308,9
35 2260 Moritz, Astrid  29004 SB Barbecke 101,5 101,9 104,6 308,0
36 700 Fölster, Silvia  06018 SSV Wennigsen 102,3 101,9 103,4 307,6
37 259 Thiemann, Monika  03069 SV Zweidorf 102,4 102,3 102,0 306,7
38 2274 Altmann, Astrid  29019 SGem. Bülten 100,7 103,3 102,4 306,4
39 763 Herrmann, Elke  07024 KKSV Schulenburg II 102,1 105,5 97,7 305,3
40 2152 Lühring, Birgit  25028 SchV Landesbergen e.V. 2 99,6 96,9 98,4 294,9
41 593 Dageförde, Birgit  05049 SG Oldau I 0,0

DNS
1621 Gottschalk, Gudrun  17037 SV Rickensdorf 0,0

DNS
1057 Müller, Gabriela  11030 SV Rötgesbüttel 0,0

DNS
2693 Oehne, Heidgard  35019 SGes. Pöhlde 1 0,0

DNS

alber
Hervorheben



LM 2023 Seniorinnen II Stand: 17.07.2023,12:12 Uhr    Seite: 2 1.11.73

1858 Pramann, Martina  19002 SV Bodenwerder 0,0
DNS

2733 Steenbuck, Anke  36016 SV Jastorf 0,0
DNS

1952 Taeger, Susanne  20029 SGes Voitze 0,0
DNS

2532 Vogt, Bettina  32066 SV Wölpinghausen 0,0
DNS

2563 von Alm, Gudrun  34004 SV Bispingen 0,0
DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

10m Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 945,7
Stand: 17.07.2023 12:12 Uhr Gesamt

1  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen I 947,8 Ringen
Neuer LM Rekord

1373 Klapproth, Klaus 317,3
1378 Strohmeyer, Jürgen 316,5
1355 Dehling, Hans-Dieter 314,0

2  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 944,8 Ringen

1439 Dohmeyer, Rose-Marie 317,2
1440 Schaletzki, Siegfried 314,7
1438 Zimmermann, Peter 312,9

3  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen II 941,9 Ringen

1372 Pietron, Richard 316,4
1379 Becker, Hartmut 315,6
1385 Wutzmann, Horst 309,9

4  05025 SV Großmoor I 940,1 Ringen

506 Dratius, Harald 315,7
505 Mikula, Andreas 314,0
511 Grube, Wolfgang 310,4

5  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen IV 939,2 Ringen

1384 Witte, Monika 313,4
1349 Lindner, Horst 312,9
1369 Schemmel, Dieter 312,9

6  39013 SBr Hornburg 939,0 Ringen

2917 Schulz, Bernd 314,4
2918 Meyer, Rita 312,8
2916 Meyer, Henning 311,8

7  39004 SV Ampleben I 937,2 Ringen

2899 Langenheine, Doris 313,9
2897 Strobach, Lutz 312,0
2898 Rack, Bernhard 311,3



LM 2023 10m Luftgewehr Auflage Stand: 17.07.2023,12:12 Uhr    Seite: 2 1.11.74

8  05031 SG Hermannsburg I 936,7 Ringen

522 Naumann, Michael 314,1
518 Stanislawski, Gertraud 312,2
520 Stanislawski, Eckhard 310,4

9  18050 KKS Nordstemmen e.V. 935,2 Ringen

1798 Lampe, Wilfred 315,0
1803 Werner, Ilona 313,8
1801 Werner, Hubert 306,4

10  23008 SV Horsten II 934,4 Ringen

2010 Grieger, Harald 315,5
2009 Gützkow, Monika 310,7
3080 Töhte, Friedhelm 308,2

11  01019 SV Etelsen 2 933,6 Ringen

56 Leismann, Karin 315,6
58 Hoopmann, Margret 310,9
57 Schäfer, Heidrun 307,1

12  17037 SV Rickensdorf 933,5 Ringen

1628 Denks, Christa 312,5
1614 Ohse, Brigitte 310,7
1613 Doerfler, Hans-Joachim 310,3

13  29017 BC Equord 932,3 Ringen

2266 Frank, Norbert 312,0
2268 Langenhan, Hans-Dieter 311,7
2267 Helbing, Klaus 308,6

14  03009 Braunschweiger SGes. 1 931,8 Ringen

166 Gohla, Gebhard 312,8
174 Mareck, Benno 312,1
173 Reschke, Monika 306,9

15  11034 SV Triangel 2 931,2 Ringen

1064 Hemp, Hans-Joachim 315,1
1066 Krüger, Hans-Joachim 309,1
1061 Meinecke, Werner 307,0

16  15005 SSG VHS 930,6 Ringen

1336 Nanko, Bernd 314,6
1334 Schmidt, Peter 308,2
1335 Fehrmann-Nagel, Peter 307,8



LM 2023 10m Luftgewehr Auflage Stand: 17.07.2023,12:12 Uhr    Seite: 3 1.11.74

17  32056 SB-Stadthagen IV 929,3 Ringen

2519 Wilsdorf, Günter 312,6
2513 Hermann, Ulrich 310,5
2503 Fortak, Günter 306,2

18  04020 SGes Höver 929,2 Ringen

321 Bock, Wilfried 312,2
320 Bock, Margret 310,2
319 Wachholz, Erika 306,8

19  37028 SchV Stedorf 928,0 Ringen

2780 Falldorf, Bernhard 313,5
2782 Penner, Horst 311,0
2781 Thölke, Günter 303,5

20  01003 SV Baden 1 927,9 Ringen

30 Rosebrock, Heinz-Hermann 311,2
34 Hasch, Heinz 309,0

3083 Schröder, Christa 307,7

21  14002 SV Afferde e.V. II 927,7 Ringen

1244 Weber, Elisabeth 312,3
1245 Rabenhorst, Werner 309,5
1246 Farrell, Gabriele 305,9

22  02012 SC Elze 927,4 Ringen

110 Schuler, Heinz 310,4
109 Jörns, Karl-Heinz 310,3
107 Borchers, Gabriele 306,7

23  07002 SV Bad Münder 07 I 926,7 Ringen

713 Rebeschke, Rainer 313,2
714 Kölle, Dieter 308,9
712 Kramb, Oswald 304,6

24  01001 SV Achim 1 926,6 Ringen

4 Bauer, Manfred 310,4
5 Heckmann, Klaus 309,4
3 Bonin, Robert 306,8

25  32050 Rusbender SV II 926,0 Ringen

2500 Streeck, Reinhard 310,9
2499 Hommel, Hans-Hermann 309,8
2501 Fette, Manfred 305,3



LM 2023 10m Luftgewehr Auflage Stand: 17.07.2023,12:12 Uhr    Seite: 4 1.11.74

26  36016 SV Jastorf 1 925,3 Ringen

2728 Schlie, Jürgen 309,4
2734 Warnecke, Eckhard 308,2
2729 Scharnhop, Klaus 307,7

27  35019 SGes. Pöhlde 3 925,3 Ringen

2691 Ludwig, Gabriela 313,0
2698 Diederich, Dorothea 311,5
2696 Lohrengel, Hilmar 300,8

28  27008 SG Zellerfeld III 923,9 Ringen

2206 Böhnke, Klaus-Dieter 311,2
2213 König, Herbert 310,6
2217 Fehrenschild, Nina 302,1

29  15039 SGes Linden 04 II. 921,8 Ringen

1459 Fischer, Jochen 310,9
1456 Römer, Bernhard 309,6
1457 Graubener, Wolfgang 301,3

30  20008 SGi Gr. Oesingen 2 921,4 Ringen

1897 Müller, Hans-Ulrich 310,2
1900 Müller, Klaus-Dieter 305,8
1901 Brunn, Wolfgang 305,4

31  03063 SV Watenbüttel I 917,4 Ringen

254 Kurlbaum, Regina 308,2
253 Knappik, Andreas 307,7
249 Pausewang, Wilbert 301,5

32  27008 SG Zellerfeld II 915,9 Ringen

2210 Fehrenschild, Wolfgang 312,8
2208 Weichert, Detlef 303,5
2209 Hense, Fritz 299,6

33  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. IV. 914,5 Ringen

1401 Achstetter, Rolf 310,2
1403 Müller, Brigitte 303,3
1398 Müller, Georg 301,0

34  32013 SV Bückeburg I 625,9 Ringen

2444 Davidovic, Peter 315,0
2442 Reinecke, Bernhard 310,9
2443 Hägermann, Heinz 0,0



LM 2023 10m Luftgewehr Auflage Stand: 17.07.2023,12:12 Uhr    Seite: 5 1.11.74

35  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 623,8 Ringen

1436 Schaletzki, Karin 312,2
1399 Schmidt, Roswitha 311,6
1437 Kristen, Gerhard 0,0

36  37044 SchV Völkersen 623,4 Ringen

2787 Sackretz, Bernd 314,0
2788 Gieschen, Hans-Heiner 309,4
2790 Block, Hans-Ulrich 0,0

37  37002 SchV Armsen 621,5 Ringen

2744 Eggers, Jürgen 313,4
2743 Bohlmann, Dieter 308,1
2742 Berlitz, Jürgen 0,0

38  17005 SV Danndorf 607,1 Ringen

1588 Menzke, Friedel 305,5
1583 Schröter-Meyer, Gisela 301,6
1582 Sonderhoff, Christel 0,0

39  39003 SV Ahlum 312,0 Ringen

2893 Weiß, Stephan 312,0
2892 Teufert, Wolf-Dieter 0,0
2891 Krause, Horst 0,0

40  15046 BSG des nördl.Stadtteils 310,6 Ringen

1490 Greeske, Ulrike 310,6
1491 Lange, Horst 0,0
1493 Schuhoff, Dieter 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.74

10m Luftgewehr Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 318,4
Stand: 17.07.2023 12:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1373 Klapproth, Klaus  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 105,9 105,3 106,1 317,3

2 1378 Strohmeyer, Jürgen  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 105,6 104,8 106,1 316,5

3 1372 Pietron, Richard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 105,0 106,0 105,4 316,4

4 1379 Becker, Hartmut  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 104,7 105,0 105,9 315,6

5 1064 Hemp, Hans-Joachim  11034 SV Triangel 2 104,9 104,7 105,5 315,1

6 1336 Nanko, Bernd  15005 SSG VHS 105,1 104,2 105,3 314,6

7 1133 Neuerer, Udo  12015 SGes Liebenburg v. 1872 II 103,6 105,5 104,7 313,8

8 1750 Burmester, Hans-Otto  18017 SGi Grasdorf e.V. 104,3 105,0 104,4 313,7

9 2780 Falldorf, Bernhard  37028 SchV Stedorf 103,5 105,3 104,7 313,5
10 675 Dewenter, Uwe  05068 SV Wietze-Steinförde I 103,8 105,4 104,1 313,3
11 174 Mareck, Benno  03009 Braunschweiger SGes. 1 103,4 104,4 104,3 312,1
12 2096 Höltke, Udo  25005 B.S.V. Nienburg 2 103,5 103,7 104,8 312,0
13 2266 Frank, Norbert  29017 BC Equord 104,4 103,0 104,6 312,0
14 2893 Weiß, Stephan  39003 SV Ahlum 104,8 104,2 103,0 312,0
15 2897 Strobach, Lutz  39004 SV Ampleben I 104,7 104,5 102,8 312,0
16 1375 Brackmann, Rüdiger  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 104,7 102,4 104,6 311,7
17 594 Brockmann, Herbert  05049 SG Oldau I 103,8 104,1 103,6 311,5
18 1157 Evers, Karl-Heinrich  13006 SV Altengleichen Bremke e.V 103,9 104,1 103,4 311,4
19 1520 Kohl, Michael  15051 SGes Ricklingen 1853 101,9 104,2 104,8 310,9
20 1467 Reimann, Manfred  15041 USGes Misburg 103,0 105,2 102,5 310,7
21 4 Bauer, Manfred  01001 SV Achim 1 103,6 103,9 102,9 310,4
22 1613 Doerfler, Hans-Joachim  17037 SV Rickensdorf 103,2 104,6 102,5 310,3
23 1897 Müller, Hans-Ulrich  20008 SGi Gr. Oesingen 2 102,7 104,9 102,6 310,2
24 1385 Wutzmann, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 104,5 101,9 103,5 309,9
25 2728 Schlie, Jürgen  36016 SV Jastorf 1 103,2 102,4 103,8 309,4
26 5 Heckmann, Klaus  01001 SV Achim 1 103,0 102,7 103,7 309,4
27 1066 Krüger, Hans-Joachim  11034 SV Triangel 2 102,3 104,5 102,3 309,1
28 2734 Warnecke, Eckhard  36016 SV Jastorf 1 101,6 102,7 103,9 308,2
29 1334 Schmidt, Peter  15005 SSG VHS 102,7 103,2 102,3 308,2
30 1335 Fehrmann-Nagel, Peter  15005 SSG VHS 101,5 103,1 103,2 307,8
31 253 Knappik, Andreas  03063 SV Watenbüttel I 103,5 102,5 101,7 307,7
32 2556 Prenzler, Dieter  34004 SV Bispingen 101,6 103,3 102,5 307,4
33 1061 Meinecke, Werner  11034 SV Triangel 2 102,9 102,0 102,1 307,0
34 332 Möbius, Gerhard  04023 SV Isernhagen FB 101,9 103,5 101,4 306,8
35 2118 Grandt, Dieter  25009 SchV Drakenburg v. 1892 e.V. 102,9 103,4 100,2 306,5
36 1801 Werner, Hubert  18050 KKS Nordstemmen e.V. 102,6 100,9 102,9 306,4
37 996 Squarr, Lothar  11011 BSKor Gifhorn 2 101,4 104,0 100,8 306,2
38 2503 Fortak, Günter  32056 SB-Stadthagen IV 103,4 103,3 99,5 306,2
39 125 Waubke, Hans-Joachim  02016 SG Graste 101,5 100,9 103,4 305,8
40 1588 Menzke, Friedel  17005 SV Danndorf 100,4 102,6 102,5 305,5
41 1901 Brunn, Wolfgang  20008 SGi Gr. Oesingen 2 100,7 101,4 103,3 305,4
42 1505 Deimel, Jürgen  15049 PSV Hannover e.V. 102,4 103,1 99,8 305,3
43 691 Schulze, Wolfgang  06012 SV Langreder 101,6 102,0 101,5 305,1
44 2250 Knüttel, Alfred  28011 SB Schwiegershausen 102,0 100,8 101,5 304,3
45 695 Baum, Andreas  06016 SV Ronnenberg 100,3 102,3 100,9 303,5
46 2276 Frey, Gerhard  29019 SGem. Bülten 99,8 102,3 100,9 303,0
47 710 Schmidt, Hans-Günther  07002 SV Bad Münder 07 II 102,4 101,5 98,7 302,6
48 249 Pausewang, Wilbert  03063 SV Watenbüttel I 101,3 99,9 100,3 301,5

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben



LM 2023 Senioren III Stand: 17.07.2023,12:12 Uhr    Seite: 2 1.11.74

49 2696 Lohrengel, Hilmar  35019 SGes. Pöhlde 3 100,8 101,9 98,1 300,8
50 2742 Berlitz, Jürgen  37002 SchV Armsen 0,0

DNS
2975 Funke, Siegfried  40005 SV Ehmen 2 0,0

DNS
903 Gruner, Rolf  09052 SV Nordkampen 0,0

DNS
65 Meyer, Hans-Hermann  01022 SV Posthausen 0,0

DNS
1386 Poltermann, Norbert  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 0,0

DNS
3036 Rösner, Manfred  40028 SV Brackstedt 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1456 Römer, Bernhard  15039 SGes Linden 04 II. 103,9 103,0 102,7 309,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen III Seite: 1

LM  Rekord: 317,4
Stand: 17.07.2023 12:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1803 Werner, Ilona  18050 KKS Nordstemmen e.V. 104,8 104,4 104,6 313,8

2 370 Schröter, Klara  04035 SGes Sehnde 104,7 104,1 104,9 313,7

3 2691 Ludwig, Gabriela  35019 SGes. Pöhlde 3 103,5 105,2 104,3 313,0

4 1628 Denks, Christa  17037 SV Rickensdorf 104,0 104,7 103,8 312,5

5 2530 Hävemeier, Anita  32064 SV Wiedensahl 104,3 105,1 103,0 312,4

6 1436 Schaletzki, Karin  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 102,9 104,7 104,6 312,2

7 1795 Lampe, Doris  18050 KKS Nordstemmen e.V. 104,7 102,7 104,5 311,9

8 1399 Schmidt, Roswitha  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 103,9 103,7 104,0 311,6

9 2698 Diederich, Dorothea  35019 SGes. Pöhlde 3 102,9 105,0 103,6 311,5
10 608 Schefter, Gudrun  05051 SV Süd- und Neuwinsen I 103,4 104,4 103,2 311,0
11 785 Schomburg, Birgit  07030 SSG Wisent 104,6 103,7 102,7 311,0
12 58 Hoopmann, Margret  01019 SV Etelsen 2 104,0 102,6 104,3 310,9
13 2695 Bödecker, Dorit  35019 SGes. Pöhlde 2 103,2 103,5 104,2 310,9
14 2876 Stünkel, Angelika  38023 SV Vinnhorst 103,5 104,4 103,0 310,9
15 153 Heinemann, Barbara  03008 TB Bortfeld 103,4 103,5 102,6 309,5
16 306 Splinter, Helena  04016 SV Fuhrberg 103,0 105,0 101,5 309,5
17 2771 Söhn, Birgit  37013 SchV Hohenaverbergen 105,3 102,4 100,9 308,6
18 2974 Salinger, Irene  40005 SV Ehmen 100,8 105,1 102,4 308,3
19 254 Kurlbaum, Regina  03063 SV Watenbüttel I 103,4 102,1 102,7 308,2
20 2059 Spintge, Sigrid  24038 SV Osterwald U/E 102,0 105,6 100,5 308,1
21 250 Pausewang, Roswitha  03063 SV Watenbüttel II 103,3 102,6 101,4 307,3
22 57 Schäfer, Heidrun  01019 SV Etelsen 2 101,7 103,1 102,3 307,1
23 1452 Toleikis, Roswitha  15038 Freihand-SGes Linden 06 101,8 103,2 101,0 306,0
24 874 Hartmann, Christa-Ria  09038 SV Hülsen II 101,8 103,6 99,8 305,2
25 1583 Schröter-Meyer, Gisela  17005 SV Danndorf 97,6 103,1 100,9 301,6
26 1472 Penter, Heiderose  15041 USGes Misburg 100,0 100,3 101,1 301,4
27 736 Reichelt, Marion  07013 SV Hamelspringe 100,1 98,9 101,1 300,1
28 2766 Glatthor, Jutta  37008 SchV Döhlbergen-Rieda 0,0

DNS
2207 Müller, Waltraud  27008 SG Zellerfeld 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.76

10m Luftgewehr Auflage Senioren IV Seite: 1

LM  Rekord: 317,4
Stand: 17.07.2023 12:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2010 Grieger, Harald  23008 SV Horsten II 104,8 105,2 105,5 315,5

2 1798 Lampe, Wilfred  18050 KKS Nordstemmen e.V. 104,3 105,8 104,9 315,0

3 2444 Davidovic, Peter  32013 SV Bückeburg I 105,2 105,0 104,8 315,0

4 2390 Otterstedt, Heinz-Georg  30010 SV Hassendorf 104,5 104,9 105,4 314,8

5 1440 Schaletzki, Siegfried  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 104,6 105,3 104,8 314,7

6 2917 Schulz, Bernd  39013 SBr Hornburg 103,6 105,9 104,9 314,4

7 2037 Hüssin, Fritz  24023 SV Kolenfeld 104,9 104,3 105,1 314,3

8 1055 Kremling, Heinrich  11028 SKor Rethen 106,3 103,6 104,3 314,2

9 2787 Sackretz, Bernd  37044 SchV Völkersen 105,6 102,7 105,7 314,0
10 2433 Dornbach, Manfred  31012 SC Wilh. Tell Salzg.-Heerte 103,0 105,8 105,2 314,0
11 505 Mikula, Andreas  05025 SV Großmoor I 104,4 104,4 105,2 314,0
12 2744 Eggers, Jürgen  37002 SchV Armsen 103,5 104,9 105,0 313,4
13 2491 Bergmeier, Heinz  32048 SC Rodenberg II 103,4 104,1 105,8 313,3
14 2249 Waldmann, Hans-Joachim  28011 SB Schwiegershausen 105,1 104,2 103,9 313,2
15 713 Rebeschke, Rainer  07002 SV Bad Münder 07 I 105,1 104,4 103,7 313,2
16 701 Wienäber, Detlef  06018 SSV Wennigsen 102,9 105,3 104,8 313,0
17 1438 Zimmermann, Peter  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 104,5 103,3 105,1 312,9
18 2210 Fehrenschild, Wolfgang  27008 SG Zellerfeld II 103,2 104,0 105,6 312,8
19 1028 Widdrat, Heinz  11018 SV Isenbüttel-Gifhorn 103,1 104,8 104,8 312,7
20 2519 Wilsdorf, Günter  32056 SB-Stadthagen IV 102,8 104,4 105,4 312,6
21 321 Bock, Wilfried  04020 SGes Höver 104,0 105,0 103,2 312,2
22 2799 Hauschild, Dieter  38005 SG Bissendorf 103,2 104,6 103,7 311,5
23 2092 Heimberg, Heinz-Wilhelm  24056 SV Gümmer 104,3 104,6 102,6 311,5
24 2898 Rack, Bernhard  39004 SV Ampleben I 103,7 104,7 102,9 311,3
25 1693 Kersten, Dieter  17056 SSG Nord - Elm 104,9 103,0 103,3 311,2
26 2206 Böhnke, Klaus-Dieter  27008 SG Zellerfeld III 104,9 104,3 102,0 311,2
27 2442 Reinecke, Bernhard  32013 SV Bückeburg I 101,7 103,8 105,4 310,9
28 2500 Streeck, Reinhard  32050 Rusbender SV II 103,5 105,1 102,3 310,9
29 1136 Allroth, Willi  12019 SGes Oker v. 1848 I 102,3 103,8 104,7 310,8
30 2492 Wehrhahn, Ehrhard  32048 SC Rodenberg II 102,6 104,8 103,4 310,8
31 2213 König, Herbert  27008 SG Zellerfeld III 104,8 100,7 105,1 310,6
32 511 Grube, Wolfgang  05025 SV Großmoor I 104,1 103,1 103,2 310,4
33 520 Stanislawski, Eckhard  05031 SG Hermannsburg I 104,3 103,3 102,8 310,4
34 1726 Bein, Günter  18007 KKS Bodenburg e.V. 104,6 103,0 102,3 309,9
35 2463 Beermann, Burkhard  32019 SGes Hagenbg.-Altenhag. 103,8 104,0 101,7 309,5
36 1245 Rabenhorst, Werner  14002 SV Afferde e.V. II 103,4 105,0 101,1 309,5
37 2788 Gieschen, Hans-Heiner  37044 SchV Völkersen 102,0 103,5 103,9 309,4
38 2086 Wulf, Karsten  24056 SV Gümmer 1 104,7 103,8 100,8 309,3
39 2012 Lathwesen, Gerhard  23008 SV Horsten 100,7 102,2 106,3 309,2
40 515 Fischer, Hans-Jürgen  05031 SG Hermannsburg II 100,6 104,9 103,5 309,0
41 202 Kleinert, Hans-Joachim  03026 SC Germania Wierthe e.V. 103,8 103,5 101,7 309,0
42 34 Hasch, Heinz  01003 SV Baden 1 104,2 104,1 100,7 309,0
43 1120 Matschke, jun., Rudolf  12014 SV Lochtum v. 1892 I 103,3 103,3 102,2 308,8
44 2271 Klaus, Günter  29017 BC Equord 102,4 103,0 102,9 308,3
45 3080 Töhte, Friedhelm  23008 SV Horsten II 102,7 102,7 102,8 308,2
46 2743 Bohlmann, Dieter  37002 SchV Armsen 101,5 102,8 103,8 308,1
47 2211 Czoelner, Hans  27008 SG Zellerfeld 103,3 102,2 102,5 308,0
48 1593 Evers, Heinz  17011 SV Grafhorst 101,4 102,8 103,7 307,9



LM 2023 Senioren IV Stand: 17.07.2023,12:12 Uhr    Seite: 2 1.11.76

49 2423 Honemann, Werner  30048 SV Wittorf III 102,7 103,2 101,8 307,7
50 2729 Scharnhop, Klaus  36016 SV Jastorf 1 103,2 103,0 101,5 307,7
51 1029 Frambach, Heinz-Werner  11018 SV Isenbüttel-Gifhorn 98,5 103,9 105,2 307,6
52 2529 Hävemeier, Hartmut  32064 SV Wiedensahl 104,3 101,1 102,0 307,4
53 3 Bonin, Robert  01001 SV Achim 1 102,7 102,9 101,2 306,8
54 1509 Mattuscheck, Klaus  15051 SGes Ricklingen 1853 101,8 102,5 102,0 306,3
55 1900 Müller, Klaus-Dieter  20008 SGi Gr. Oesingen 2 101,6 103,3 100,9 305,8
56 699 Hasse, Lothar  06018 SSV Wennigsen 103,5 100,1 101,3 304,9
57 712 Kramb, Oswald  07002 SV Bad Münder 07 I 100,5 101,4 102,7 304,6
58 1408 Böcker, Hartmut  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. III. 98,9 103,2 102,5 304,6
59 1031 Hintze, Alfred  11020 SG Lagesbüttel 103,1 101,0 100,4 304,5
60 2208 Weichert, Detlef  27008 SG Zellerfeld II 100,6 101,5 101,4 303,5
61 2896 Lindner, Lothar  39004 SV Ampleben 99,8 98,6 103,3 301,7
62 1457 Graubener, Wolfgang  15039 SGes Linden 04 II. 100,0 101,3 100,0 301,3
63 404 Nerlich, Günther  04043 SV Wettmar 100,4 101,5 97,8 299,7
64 2790 Block, Hans-Ulrich  37044 SchV Völkersen 0,0

DNS
316 Ebeling, Wilfried  04018 BSV Hänigsen 0,0

DNS
2443 Hägermann, Heinz  32013 SV Bückeburg I 0,0

DNS
619 Kohlhoff, Hartmut  05059 SGi Vorwerk I 0,0

DNS
1437 Kristen, Gerhard  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 0,0

DNS
493 Meinecke, Jochen  05024 SV Garßen II 0,0

DNS
2765 Semmelrodt, Lothar  37008 SchV Döhlbergen-Rieda 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.77

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

LM  Rekord: 318,5
Stand: 17.07.2023 12:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 56 Leismann, Karin  01019 SV Etelsen 2 105,0 104,9 105,7 315,6

2 2899 Langenheine, Doris  39004 SV Ampleben I 105,8 103,9 104,2 313,9

3 1384 Witte, Monika  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 104,6 104,4 104,4 313,4

4 2918 Meyer, Rita  39013 SBr Hornburg 104,2 104,1 104,5 312,8

5 1244 Weber, Elisabeth  14002 SV Afferde e.V. II 105,1 103,2 104,0 312,3

6 518 Stanislawski, Gertraud  05031 SG Hermannsburg I 105,3 102,7 104,2 312,2

7 2887 Grass, Regina  38028 Sch.Gem. Lgh. 2 102,2 104,6 103,9 310,7

8 1614 Ohse, Brigitte  17037 SV Rickensdorf 103,9 103,8 103,0 310,7

9 1490 Greeske, Ulrike  15046 BSG des nördl.Stadtteils 102,1 103,2 105,3 310,6
10 2681 Teuteberg, Ingeborg  35011 Herzberger SG 1 102,0 103,8 104,4 310,2
11 320 Bock, Margret  04020 SGes Höver 104,5 103,5 102,2 310,2
12 674 Eisermann, Ingrid  05068 SV Wietze-Steinförde I 101,5 103,1 104,4 309,0
13 2886 Nagler, Waltraud  38028 Sch.Gem. Lgh. 2 103,9 102,6 102,5 309,0
14 604 Köhne, Marion  05049 SG Oldau II 102,9 101,0 104,3 308,2
15 158 Knappik, Christa  03009 Braunschweiger SGes. 102,5 102,7 103,0 308,2
16 218 Segers, Brigitte  03036 SVG Hubertus Melverode 100,3 103,2 104,2 307,7
17 3083 Schröder, Christa  01003 SV Baden 1 100,6 103,1 104,0 307,7
18 173 Reschke, Monika  03009 Braunschweiger SGes. 1 101,0 102,5 103,4 306,9
19 319 Wachholz, Erika  04020 SGes Höver 100,2 102,8 103,8 306,8
20 1416 Böcker, Christa  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. III. 100,8 103,0 102,7 306,5
21 1645 Stegemann, Gabriele  17045 SV Velpke 102,7 101,0 102,7 306,4
22 2536 Gerl, Angelika  33014 SSGi Solling 100,5 104,2 101,3 306,0
23 1246 Farrell, Gabriele  14002 SV Afferde e.V. II 102,3 101,3 102,3 305,9
24 2793 Geldern van, Christa  38005 SG Bissendorf 102,4 104,8 97,9 305,1
25 251 Schellerer, Brigitte  03063 SV Watenbüttel II 99,3 101,9 102,0 303,2
26 1454 Behling, Heidemarie  15039 SGes Linden 04 I. 99,0 102,9 101,2 303,1
27 52 Friedrich, Wilma  01016 SV Uphusen 101,9 100,4 100,6 302,9
28 696 Heuer, Anke  06016 SV Ronnenberg 100,6 100,4 101,5 302,5
29 302 Eckstein, Elisabeth  04013 SV Ehlershausen 100,6 100,1 100,6 301,3
30 372 Plachetka, Ruth  04035 SGes Sehnde 97,8 98,1 100,6 296,5
31 670 Meyer, Elisabeth  05067 SSV Wienhausen I 96,1 98,0 101,7 295,8
32 3023 Schubert, Jutta  40022 SBr Vorsfelde 1 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

10m Luftgewehr Auflage Senioren V Seite: 1

LM  Rekord: 316,1
Stand: 17.07.2023 12:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2117 Kohlar, Hans-Joachim  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 105,7 104,9 106,5 317,1
Neuer LM Rekord

2 62 Behrens, Hermann  01022 SV Posthausen 105,3 105,6 105,3 316,2

3 506 Dratius, Harald  05025 SV Großmoor I 105,4 104,1 106,2 315,7

4 522 Naumann, Michael  05031 SG Hermannsburg I 105,9 103,6 104,6 314,1

5 1369 Schemmel, Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 104,7 102,5 105,7 312,9

6 1349 Lindner, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 104,2 105,4 103,3 312,9

7 166 Gohla, Gebhard  03009 Braunschweiger SGes. 1 103,5 104,4 104,9 312,8

8 2159 Peters, Gerd  25032 SchV Leeseringen 104,7 103,5 104,1 312,3

9 2916 Meyer, Henning  39013 SBr Hornburg 105,0 102,0 104,8 311,8
10 2268 Langenhan, Hans-Dieter  29017 BC Equord 104,3 104,8 102,6 311,7
11 2497 Worbs, Siegfried  32048 SC Rodenberg V 103,9 103,1 104,4 311,4
12 30 Rosebrock, Heinz-Herma...  01003 SV Baden 1 103,8 104,4 103,0 311,2
13 2782 Penner, Horst  37028 SchV Stedorf 102,0 104,9 104,1 311,0
14 1459 Fischer, Jochen  15039 SGes Linden 04 II. 104,0 103,5 103,4 310,9
15 807 Reinert, Karl-Heinz  08017 SGi Einbeck e.V. 102,7 104,0 103,9 310,6
16 2513 Hermann, Ulrich  32056 SB-Stadthagen IV 104,8 102,8 102,9 310,5
17 110 Schuler, Heinz  02012 SC Elze 104,0 102,9 103,5 310,4
18 109 Jörns, Karl-Heinz  02012 SC Elze 103,8 103,9 102,6 310,3
19 1401 Achstetter, Rolf  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. IV. 105,1 102,1 103,0 310,2
20 144 Fischer, Herbert  02021 SK Lamspringe I 105,0 103,2 102,0 310,2
21 1132 Lüddecke, Hermann  12015 SGes Liebenburg v. 1872 I 103,8 102,7 103,5 310,0
22 2499 Hommel, Hans-Hermann  32050 Rusbender SV II 101,2 105,1 103,5 309,8
23 714 Kölle, Dieter  07002 SV Bad Münder 07 I 101,7 102,5 104,7 308,9
24 2267 Helbing, Klaus  29017 BC Equord 102,1 102,3 104,2 308,6
25 2507 Stuckenberg, Norbert  32056 SB-Stadthagen III 104,0 102,0 102,5 308,5
26 1966 Schmidt, Hans-Jürgen  22001 Schützengilde Bergen/D. 103,9 101,3 103,2 308,4
27 873 Hartmann, Klaus  09038 SV Hülsen 102,9 101,5 103,9 308,3
28 2625 Warneke-Schütte, Günter  34032 101,6 103,2 103,5 308,3
29 1101 Goldmann, Konrad  12003 SGes Bad Harzburg v. 1662 I 101,6 103,2 103,4 308,2
30 2741 von der Mühlen, Rüdiger  36036 ESV Uelzen 103,2 103,9 101,0 308,1
31 2137 Hambrock, Heinrich  25027 SchV Hämelhausen-Hohenholz ... 101,2 103,1 103,3 307,6
32 1908 Seer, Willy  20008 SGi Gr. Oesingen 1 101,4 102,0 104,1 307,5
33 491 Alps, Hans-Heinrich  05024 SV Garßen II 102,0 102,0 103,4 307,4
34 2624 Quast, Horst  34032 SV Wolterdingen 101,7 103,1 102,1 306,9
35 2796 Heiermann, Wilhelm  38005 SG Bissendorf 99,2 105,2 102,1 306,5
36 2683 Bierwirth, Hans-Jürgen  35011 Herzberger SG 1 101,9 102,7 101,8 306,4
37 2926 Schmidt, Werner  39015 SV Bornum 104,2 101,0 100,5 305,7
38 2839 Schielke, Heinrich  38013 SV Kaltenweide 102,9 100,8 101,8 305,5
39 2112 Müller, Walter  25007 SchV Doenhausen e.V. 103,0 102,3 100,2 305,5
40 992 Peier, Hans-Erich  11006 SV Calberlah 101,0 100,5 103,9 305,4
41 2501 Fette, Manfred  32050 Rusbender SV II 99,0 102,4 103,9 305,3
42 2496 Seiler, Horst  32048 SC Rodenberg V 100,0 101,7 103,4 305,1
43 242 Beran, Dieter  03042 SV Sandwüste 99,6 103,0 102,2 304,8
44 1460 Spilhaczek, Jürgen  15039 SGes Linden 04 I. 100,0 102,0 102,2 304,2
45 2781 Thölke, Günter  37028 SchV Stedorf 101,3 100,9 101,3 303,5
46 2414 Benecke, Helmut  30040 SV Waffensen I 100,3 100,7 102,4 303,4
47 607 Hollrieder, Peter  05051 SV Süd- und Neuwinsen I 103,1 100,9 98,5 302,5

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben

alber
Hervorheben



LM 2023 Senioren V Stand: 17.07.2023,12:13 Uhr    Seite: 2 1.11.78

48 1398 Müller, Georg  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. IV. 101,4 100,4 99,2 301,0
49 2209 Hense, Fritz  27008 SG Zellerfeld II 99,7 101,7 98,2 299,6
50 3056 Duve, Rolf  26035 BSG Sudheim 0,0

DNS
162 Fricke, Erich  03009 Braunschweiger SGes. 0,0

DNS
1912 Hummel, Klaus  20008 SGi Gr. Oesingen 1 0,0

DNS
1780 Kellner, Alfred  18033 HSG v. 1367 0,0

DNS
2891 Krause, Horst  39003 SV Ahlum 0,0

DNS
1491 Lange, Horst  15046 BSG des nördl.Stadtteils 0,0

DNS
2518 Milde, Heinz  32056 SB-Stadthagen III 0,0

DNS
303 Scheu, Dieter  04013 SV Ehlershausen 0,0

DNS
809 Schoppe, Reiner  08017 SGi Einbeck e.V. 0,0

DNS
1493 Schuhoff, Dieter  15046 BSG des nördl.Stadtteils 0,0

DNS
2892 Teufert, Wolf-Dieter  39003 SV Ahlum 0,0

DNS
2426 Wittfeld, Berthold  31010 SGem Thiede 0,0

DNS
1382 Zinaleske, Kurt  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1355 Dehling, Hans-Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersc... 103,8 104,8 105,4 314,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.79

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen V Seite: 1

LM  Rekord: 316
Stand: 17.07.2023 12:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1439 Dohmeyer, Rose-Marie  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 105,1 106,3 105,8 317,2
Neuer LM Rekord

2 2992 Hettwer, Gisela  40011 SV Tell Mörse 104,2 102,9 105,8 312,9

3 54 Kossens, Waltraud  01019 SV Etelsen 104,1 104,4 104,0 312,5

4 2861 Söchtig, Elke  38022 SSV Schulenburg 103,7 105,8 103,0 312,5

5 1145 Strebe, Dagmar  12024 SGes Vienenburg v. 1869 I 105,0 104,6 102,1 311,7

6 2009 Gützkow, Monika  23008 SV Horsten II 102,5 105,0 103,2 310,7

7 331 Guhl, Elke  04023 SV Isernhagen FB 102,9 102,3 105,1 310,3

8 2621 Buhr, Ingrid  34032 SV Wolterdingen 102,3 102,8 104,3 309,4

9 51 Schimanski, Hannelore  01016 SV Uphusen 102,0 103,1 103,2 308,3
10 508 Gerloff, Margrit  05025 SV Großmoor II 101,9 103,5 102,2 307,6
11 107 Borchers, Gabriele  02012 SC Elze 103,5 102,6 100,6 306,7
12 1977 Schulz, Irmgard  22022 Lüchow 7 99,0 102,9 103,5 305,4
13 2024 Wehrmann, Heidemarie  24014 SV Frielingen 100,3 102,3 102,7 305,3
14 1403 Müller, Brigitte  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. IV. 102,8 99,9 100,6 303,3
15 2217 Fehrenschild, Nina  27008 SG Zellerfeld III 102,7 100,3 99,1 302,1
16 805 Reinert, Regine  08017 SGi Einbeck e.V. 99,2 103,2 99,2 301,6
17 1131 Berkhoff, Heidi  12015 SGes Liebenburg v. 1872 I 100,1 101,1 99,0 300,2
18 2928 Werthmann, Uta  39015 SV Bornum 98,2 98,5 88,5 285,2
19 55 Heitmann, Helga  01019 SV Etelsen 0,0

DNS
263 Kleinert, Maria  04001 SGes Ahlten 2 0,0

DNS
1582 Sonderhoff, Christel  17005 SV Danndorf 0,0

DNS
2623 Worthmann, Gunda  34032 SV Wolterdingen 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.80

10m Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

Stand: 17.07.2023 12:12 Uhr Gesamt

1  24023 SV Kolenfeld 936,5 Ringen

2036 Hecht, Stefanie 313,6
2033 Behne, Simone 313,0
2032 Hahne, Jessica 309,9

2  05005 SV Ahnsbeck I 933,8 Ringen

461 Ebel, Andrey 312,9
462 Ebel, Nadine 310,9
463 Graf, Natalia 310,0

3  01022 SV Posthausen 2 930,4 Ringen

61 Behrens, Nicole 313,7
64 Intemann, Nadine 313,7
63 Flade, Martina 303,0

4  34004 SV Bispingen 929,8 Ringen

2560 Stelling, Steffen 313,7
2562 Drewes, Timo 309,1
2564 Beier, Maren 307,0

5  32029 SSV Krankenhagen I 914,9 Ringen

2474 Voge, Marvin 311,5
2475 Witten, Thomas 307,0
2473 Voge, Andrea 296,4

6  05037 SV Hustedt I 623,9 Ringen

552 Dorendorf, Mandy 313,1
551 Dorendorf, Kai 310,8
545 Theune, Daniel 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.80

10m Luftgewehr Auflage Senioren 0 Seite: 1

LM  Rekord: 317
Stand: 17.07.2023 12:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2560 Stelling, Steffen  34004 SV Bispingen 106,5 104,0 103,2 313,7

2 461 Ebel, Andrey  05005 SV Ahnsbeck I 105,7 102,8 104,4 312,9

3 1973 Brünger, Axel  22022 Lüchow 8 104,4 103,5 103,7 311,6

4 2474 Voge, Marvin  32029 SSV Krankenhagen I 102,9 104,9 103,7 311,5

5 551 Dorendorf, Kai  05037 SV Hustedt I 103,4 103,5 103,9 310,8

6 1294 Franke, Hans-Peter  14040 SV Ohr 103,1 102,0 105,2 310,3

7 2562 Drewes, Timo  34004 SV Bispingen 104,3 102,9 101,9 309,1

8 112 Schmidt, Thorsten  02012 SC Elze 102,1 102,8 103,3 308,2

9 2475 Witten, Thomas  32029 SSV Krankenhagen I 98,6 104,1 104,3 307,0
10 1906 Frommholz, Jens  20008 SGi Gr. Oesingen 0,0

DNS
2592 Janczik, Maik  34019 Sch.V. Schneverdingen 0,0

DNS
545 Theune, Daniel  05037 SV Hustedt I 0,0

DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.81

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen 0 Seite: 1

LM  Rekord: 316,6
Stand: 17.07.2023 12:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1288 Krug, Monika  14040 SV Ohr 105,5 106,0 105,7 317,2
Neuer LM Rekord

2 61 Behrens, Nicole  01022 SV Posthausen 2 104,4 103,6 105,7 313,7

3 64 Intemann, Nadine  01022 SV Posthausen 2 105,7 104,2 103,8 313,7

4 2036 Hecht, Stefanie  24023 SV Kolenfeld 103,5 104,2 105,9 313,6

5 552 Dorendorf, Mandy  05037 SV Hustedt I 106,0 103,9 103,2 313,1

6 2033 Behne, Simone  24023 SV Kolenfeld 103,9 104,3 104,8 313,0

7 2680 Balko, Janette  35011 Herzberger SG 1 104,5 103,9 104,6 313,0

8 2528 Strauß, Dana  32064 SV Wiedensahl I 103,6 104,8 104,4 312,8

9 408 Schluckebier-Risse, Dani...  04043 SV Wettmar 105,1 104,4 103,3 312,8
10 603 Wöhling, Sandra  05049 SG Oldau 104,3 105,2 101,9 311,4
11 462 Ebel, Nadine  05005 SV Ahnsbeck I 103,5 104,1 103,3 310,9
12 905 Harre, Iris  09052 SV Nordkampen 103,7 103,6 103,0 310,3
13 1102 Pfau, Susanne  12003 SGes Bad Harzburg v. 1662 I 102,1 103,2 104,7 310,0
14 463 Graf, Natalia  05005 SV Ahnsbeck I 103,1 104,8 102,1 310,0
15 2032 Hahne, Jessica  24023 SV Kolenfeld 102,9 103,5 103,5 309,9
16 1749 Poggemann, Christine  18017 SGi Grasdorf e.V. 104,1 103,8 101,5 309,4
17 2409 Leskien, Melanie  30030 SV Schwitschen 102,7 103,3 102,3 308,3
18 3090 Wille, Nicole  33007 SV Lauenförde 102,1 102,8 102,2 307,1
19 883 Böttcher, Nicol  09044 SV Klein Harl und Umgebung 101,7 102,5 102,8 307,0
20 2564 Beier, Maren  34004 SV Bispingen 102,3 102,2 102,5 307,0
21 531 Kahle, Jessica  05034 SGi Hohne 103,3 100,7 102,7 306,7
22 2177 Altmann, Tonja  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 103,6 102,1 100,8 306,5
23 2719 Kaiser-Schmidt, Kathrin  36005 SG Ebstorf 100,9 101,4 102,9 305,2
24 2368 Müller, Johanna  30002 SV Ahausen 99,9 102,2 102,1 304,2
25 63 Flade, Martina  01022 SV Posthausen 2 99,5 100,2 103,3 303,0
26 2473 Voge, Andrea  32029 SSV Krankenhagen I 100,0 97,4 99,0 296,4
27 2687 Lukasiewicz, Yvonne  35016 SB Nesselröden 0,0

DNS
1070 Walther, Tatjana  11034 SV Triangel 0,0

DNS
2539 Wille, Nicole  33014 SSGi Solling 0,0

alber
Hervorheben




